*filia uirgo amore eius caperetur, ita ut ne patrē
 quidem latere id posset. Nactū enim se amplio-
 rem insidiarum tendendarum occasione putans,
 renunciantibus puella amorem, libenter se illam
 ei traditurum respōdit, futuram periculorum &
 exitij causam. Promitto, inquit, filie coniugium,
 si sexcenta hostiū capita afferat. Scio illum ho-
 noris avidum, & ex periculis gloriā perere non
 recusaturū, sed fortiter Palæstinos inuasurū: id
 quod mihi bonū erit & commodum: sic enim sine
 mea infamia sublatus securitatē nobis afferet.
 Mittit deinde domesticos qui Davidis mentem
 pertentarent, quomodo erga puelle coniugium sit
 affectus. Qui cū indicassent ei, quod ob gratiam
 qua cū apud regem, tum apud populum polle-
 ret, Saulus generum sibi eū destinasset: Vobis, in-
 quit, fortassis mediocris res videtur generum re-
 gium fieri, mihi certē non item, qui conscius mihi
 sum quā plebeijs ortus sim natalibus. Quo re-
 nūciato Saulus ad domesticos: Dicite, inquit, ni-
 hil me morari pecunias, aut dona que sponsæ of-
 ferat: hoc enim uēdere fuerit filiam magis quā
 elocare. Sed cupere generū, fortitudine alijsq; uir-
 tutibus præcellentē, quales in ipso iam comperi.
 Poscere autē pro nuptijs filie non aurum aut ar-
 gētum quod ē paternis edibus afferat, sed cladē
 Palæstinorū. & sexcenta eius gentis uirorū ca-
 pita. Nā & mihi nullū aliud tali munere opta-
 bilius: & filie fuerit honorificum non uulgaria*

A 4 dona

donā ista accipere, sed in matrimonium uiri spe
 Etate ac testata fortitudinis cōuenire. Quibus au
 ditis David putans sincere à rege affinitatem
 suam expeti, nihil cūctatus, neq; expendens nego
 cij difficultatem, cum suo sodalicio ad imperata
 exsequenda properat: & hic quoq; ut in cæteris
 propitium numen expertus, rem ex sententia con
 ficit. Cesis enim plurimis hostium, sexcenta ca
 pita abscisa signum uictoriæ ad regem retulit,
 promissi eum admonens.

Saulus Davidis fortitudinem admiratus, filiam
 ei in matrimonium collocat. CAP. XII.

I. Reg. 19. **S**aulus autem nō ualens tergiversari, quòd
 turpe duceret uel mentiri, uel prætextu affini
 tatis insidias & perniciem per mandata tam pe
 riculosa uiro forti struxisse uideri, collocat ei fi
 liam nomine Melcham. Nec tamen hæc ne
 cessitudo animum regis immutauit. Videns enim
 fauorem Davidis & apud Deum & apud po
 pulum augeri, parum tutum hoc existimauit uel
 regno suo, uel uita: & cum durum esset uel de al
 teruero periclitari, tollere hominē decreuit: eiusq;
 necis Ionatham filium cum domesticorum fidis
 simis ministros esse uoluit. Qui demiratus patris
 inconstantiam, quòd non solum amare talem in
 uenem desuerit, sed mortē etiam eius expeteret:
 eum propria beneuolentia, tum uirtute hominis
 motus, secretam patris uoluntatem ei nunciat:
 simulq; consulit, ut saluti suæ maturè fuga pro
 spiciat

spiciat, neu in sequentem diem usquam in propinquo appareat. Interim, inquit, ego patrē saluabo, & nactus occasionem de te mentionem injiciam, & cognita indignationis causa, refellere eam conabor. Nullam enim existere posse idoneam rationem, cur optimè & de republica & de rege meritis opprimi debeat. Nam etiam si quid peccatum sit, oportere hoc pristinis eius meritis donari: post colloquium autem certio rem te de patris animo faciā. Paruit huic consilio David, seq; quā primū è cōspectu regis subtraxit.

Quod rex Davidi necem sit molitus. CAP. XIII.

Sequenti autem die Ionathas patrem accedens, cum hilarem ac lubentem eum offendisset, cœpit de Davide verba facere. Pater, inquit, qua nam in re uel magna uel parua laesus inbes interfici uirum, qui tantum momentum ad salutem nostram attulit, nec minus ad cladem Palestineorum: quiq; à quadraginta dierum ignominia populum Hebræum uindicauit, solus provocato hosti opponere se ausus: idem postea relato prescripto capitum numero, honoris causa sororem meam in matrimonium accepit: quò magis lugubris fiat nobis eius mors, non solum ob uirtutem, sed etiam ob necessitudinem. Iniuria enim hæc ad filiam quoque tuam pertinet, qua prius uiduitatem, quā coniugij fructus experietur. Hæc igitur reputans sine te flecti admittiora, ne uesenas in uirum primura optimè de
 A S famil

familia nostra meritum, quando te demoniaco morbo miserè uexatum pristinae sanitati restitutum seruauit: deinde qui in perpetuos nostros hostes tam egregiè uindicauit. Indecorum enim fuerit horum omnium obliuisci. His persuasus Saulus, iurat filio, posthac omnem iniuriam à Davide abstinere se uelle. Vicit enim aequitas iram ac formidinem. Ionathas autem accito Davidi indicat mollitum patrem, iam nihil magis quam salutem ipsius cupere: reductumq; in aulam patri reconciliat, ut solita officia circa eum quem admodum antè obiret.

Quomodo David aliquoties infidias regis ægre elapsus, bis tamen eum in potestatem suam redactum interficere non sustinuit. CAP. XIII.

Per idem tempus Palaëstinis bellum redinte grãtib; David cum exercitu contra illos mittitur: breuiq; uictor magna eorũ strage edita ad regẽ reuertitur. At nõ ita exceptus est ab eo ut sperabat, utq; post rem feliciter administratã excipi oportebat: sed successu mœstus, eius felicitatem periculosam sibi fore existimabat. Cumq; rursum intẽperijs ut ante agituraretur, accitum in cubiculũ in quo decumbebat spiculum manu tenens, iussit psalmos ac hymnos incantare: Et illo iussa exsequente, spiculũ in eũ iaculatus est: quod cum David flexu corporis declinasset, domũ refugit, ibiq; per totã eam diem mansit. Noctu uerò misit rex qui usq; mane ades eius seruaret, ne clam